
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
N. 76 
in data 23/07/2024 

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI FORNITURA TARGA COMMEMORATIVA IN PLEXIGLASS – 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA 
 

 

PREMESSO che il sottoscritto ha assunto la Responsabilità  del Servizio e il connesso potere 
di adottare atti di gestione; 
 

VISTA la richiesta dell’amministrazione comunale che si rende necessario procedere 
all’acquisto di targa in plexiglass con supporto e scatola coordinata; 
 

VISTO il preventivo presentato da Tipografia Fadia Società Cooperativa, con sede legale in 
Via De Gasperi 14 – 15053 Castelnuovo Scrivia (AL) – CF/P.IVA: 02228020067,assunta al 
protocollo di questo ente n. 4431 del 19/07/2024, agli atti, inerente il servizio di fornitura di n. 1 targa 
in plexiglass  stampa sul fronte al prezzo di € 55,00 (oltre IVA di legge) per complessivi € 67,10; 

 
PRESO ATTO che, è stata verificata la regolarità contributiva del fornitore, mediante DURC in 

corso di validità, ed è stato acquisito tramite la Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC il CIG 
(B28A577E1C) ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini 
di cui all'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 

 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D. Lgs n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs 118/2011; 
Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026, esecutivo;  

 
DETERMINA 

 
1. DI PROVVEDERE al servizio di fornitura di n. 1 targa in plexiglass- stampa sul fronte alla 

società Tipografia Fadia Società Cooperativa, con sede legale in Via De Gasperi 14 – 15053 
Castelnuovo Scrivia (AL) – CF/P.IVA: 02228020067, alle condizioni tecniche ed economiche di 
cui al preventivo assunto al protocollo di questo ente n. 4431 del 19/07/2024, ammontante ad € 
55,00 (oltre IVA di legge) per complessivi € 67,10, precisando che il presente provvedimento 
assume la valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai 
sensi del comma 2 del medesimo articolo; 
 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 67,10, IVA di legge inclusa, dando atto che 
l’importo dovrà essere contabilizzato a carico dello stanziamento di competenza del bilancio di 
previsione 2024-2026 – esercizio 2024 – del capitolo n. 107007;  

 

3. DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento a favore 
della società Tipografia Fadia Società Cooperativa, con sede legale in Via De Gasperi 14 – 
15053 Castelnuovo Scrivia (AL) – CF/P.IVA: 02228020067 a seguito di ricezione della fattura, 
che sarà appositamente vistata per regolarità contabile dalla sottoscritta Responsabile; 
  



3. DI TRASMETTERE copia del presente atto, munito dei relativi documenti giustificativi, al 
Servizio Finanziario, art. 184 del D.lg. 18/08/2000 n. 267; 

 
4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
Responsabile del Servizio;  

 
5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune.  

 
 

 

PARERI ED IMPEGNI: 
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura finanziaria 
della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario 

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

 

 
 

La  Responsabile del Servizio 
Capittini Niccolo’ 

Documento firmato in originale 
 
 
Pubblicazione  n. 346 del 24.07.2024 
 


